

ZEIT FÜR DAS BESONDERE!



UNSERE ANGEBOTE VOM 19.11.18 BIS ZUM 31.12.18



Talcid KAUTABLETTEN*
20 Kautabletten

Wirkstoff: Hydratolcit.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

6,76 €**
4,99 €



Transpulmin Erkältungsbalsam*
40 g

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung auf der Haut und zur Inhalation. Zur äußeren Anwendung zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh).

7,50 €**
5,49 €
(13,73 € / 100 g)



Dobendan Direkt FLURBIPROFEN SPRAY 8,75 mg*
15 ml

Wirkstoff: Flurbiprofen.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen.

11,97 €**
8,49 €
(56,60 € / 100 ml)



NASENSPRAY SINE AL 1 mg/ml*
10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern über 6 Jahren. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fiehschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.

3,86 €**
1,99 €
(19,90 € / 100 ml)



Bromuc akut 600 mg Hustenlöser*
10 Beutel

Wirkstoff: Acetylcystein.
Anwendungsgebiete: Zur Verflüssigung des Schleims und Erleichterung des Abtustens bei erkältungsbedingter Bronchitis.

5,75 €**
4,29 €



WALA Aconit Schmerzöl*
50 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wärmeorganismus und Integration von Stoffwechselfprozessen bei schmerzhaften entzündlichen Erkrankungen, die vom Nerven-Sinnes-System ausgehen, z. B. Nervenschmerzen (Neuralgien), Nervenentzündungen (Neuritiden), Gürtelrose (Herpes zoster), rheumatische Gelenkerkrankungen.

9,90 €**
7,95 €
(15,90 € / 100 ml)



Dolormin Für Kinder Ibuprofensaft 40 mg/ml*
100 ml

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen und Zahnschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 10 kg (1 Jahr und älter), Jugendliche und Erwachsene. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

5,09 €**
3,59 €
(3,59 € / 100 ml)



OMEP HEXAL 20 mg*
14 magensaftresistente Hartkapseln

Wirkstoff: Omeprazol.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.

11,97 €**
8,59 €



Doppelherz system OMEGA-3 KONZENTRAT
120 Kapseln

32,95 €**
27,79 €



CB12 Mundspülung
250 ml

12,95 €**
11,99 €
(4,80 € / 100 ml)



Olivenöl Intensivcreme
50 ml

15,40 €**
13,59 €
(27,18 € / 100 ml)



Bepanthen Sensiderm Creme
20 g

6,75 €**
5,75 €
(28,75 € / 100 g)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 01.10.2018. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 19.11.18 bis zum 31.12.18.

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN!

